Proportional-Druckregelventile VPPE
TOC Bookmark
Proportional-Druckregelventile VPPE
Lieferübersicht
Peripherieübersicht
Proportional-Druckregelventile VPPE ohne Display
Typenschlüssel
Datenblatt

92021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPE ohne Display
Bestellangaben
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Proportional-Druckregelventil VPPE ohne Display
•	 Druckregelbereich: 0,015 ... 0,6 MPa
•	 Pneumatischer Anschluss: G1/8
539639 VPPE-3-1/8-6-010
Verbindungsleitung
•	 Dose gerade, M12x1, 5-polig
•	 offenes Ende, 4-adrig, Kabellänge 5 m
164259 SIM-M12-4GD-5-PU
•	 Dose gewinkelt, M12x1, 5-polig
•	 offenes Ende, 4-adrig, Kabellänge 5 m
164258 SIM-M12-4WD-5-PU
Anschlussdose
Dose gerade, M12x1, 4-polig 18494 SIE-GD
Dose gewinkelt, M12x1, 4-polig 12956 SIE-WD-TR
Sollwertmodul
Sollwertmodul zur Erzeugung von 6 + 1 analogen Spannungssignalen 546224 MPZ-1-24DC-SGH-6-SW
Bestellangaben
10 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07
Proportional-Druckregelventile VPPE mit Display
Typenschlüssel
Proportional-Druckregelventile VPPE mit Display
Typenschlüssel
001 Baureihe
VPPE Proportional-Druckregelventil
002 Wegefunktion
Ohne
3 3-Wegeventil
003 Ventilfunktion
1 In Ruhestellung geschlossen
004 Pneumatischer Anschluss
1/8 Innengewinde G1/8
005 Druckregelbereich [bar]
2 0,02 ... 2 bar
6 0,06 ... 6 bar
10 0,1 ... 10 bar
006 Sollwerteingabe für Einzelventile
010 0 ... 10 V
420 4 ... 20 mA
007 Bediengerät/-schnittstelle
Ohne
E1 LED-Anzeige, 7-Segment
008 Montage
Muffenventil
T P-Anschlussleistenmontage (Profi lleiste)
112021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPE mit Display
Datenblatt
-M-	 Durchfluss
310 ... 1250 l/min
-P-	 Spannung
21,6 ... 26,4 V DC
-L-	 Druckregelbereiche
0,002 ... 0,2 MPa
0,006 ... 0,6 MPa
0,01 ... 1 MPa
Varianten
•	 Sollwerteingabe als analoges
Spannungssignal 0 ... 10 V
•	 Sollwerteingabe als analoges
Stromsignal 4 ... 20 mA
•	 Montage als Muffenventil oder
auf Profilleiste
•	 3-stellige LED-Anzeige
-Ë-	 Reparaturservice
Allgemeine Technische Daten
Pneumatischer Anschluss 1, 2, 3 G1/8
Konstruktiver Aufbau, Ventilfunktion vorgesteuertes Membranregelventil, 3-Wege-Prop.Druckregelventil
Sicherheitshinweis Sicherheitsstellung VPPE
Dichtprinzip weich
Betätigungsart elektrisch
Rückstellart mechanische Feder
Steuerart vorgesteuert über 2/2-Wegeventile
Befestigungsart mit Durchgangsbohrung
Einbaulage beliebig, vorzugsweise stehend
Nennweite Belüftung [mm] 5
Entlüftung [mm] 2,5
Normalnenndurchfluss [l/min] a Diagramme
Produktgewicht [g] 390
Durchfluss qn in Abhängigkeit vom Ausgangsdruck p2
VPPE- ... -2- ... qn 1 d 2 qn 2 d 3VPPE-3-1-1/8-...-E1
qn [l/min]
p
2
[b
a
r]
0 200 400 600 800
0
0.2

152021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Proportional-Druckregelventile VPPE mit Display
Bestellangaben
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Proportional-Druckregelventil VPPE mit Display
Spannungstyp 0 ... 10 V
Druckregelbereich 0,002 ... 0,2 MPa 557771 VPPE-3-1-1/8-2-010-E1
557777 VPPE-3-1-1/8-2-010-E1T
Druckregelbereich 0,006 ... 0,6 MPa 557772 VPPE-3-1-1/8-6-010-E1
567539 VPPE-3-1-1/8-6-010-E1T
Druckregelbereich 0,01 ... 1 MPa 557773 VPPE-3-1-1/8-10-010-E1
557778 VPPE-3-1-1/8-10-010-E1T
Stromtyp 4 ... 20 mA
Druckregelbereich 0,002 ... 0,2 MPa 557774 VPPE-3-1-1/8-2-420-E1
557779 VPPE-3-1-1/8-2-420-E1T
Druckregelbereich 0,006 ... 0,6 MPa 557775 VPPE-3-1-1/8-6-420-E1
567540 VPPE-3-1-1/8-6-420-E1T
Druckregelbereich 0,01 ... 1 MPa 557776 VPPE-3-1-1/8-10-420-E1
557780 VPPE-3-1-1/8-10-420-E1T
Verbindungsleitung Datenblätter a Internet: nebu
•	 Dose gerade, M12x1, 5-polig
•	 offenes Ende, 5-adrig
2,5 m 175715 SIM-M12-5GD-2,5-PU
5 m 175716 SIM-M12-5GD-5-PU
Sollwertmodul Datenblätter a Internet: mpz
Sollwertmodul zur Erzeugung von 6 + 1 analogen
Spannungssignalen
546224 MPZ-1-24DC-SGH-6-SW
Bestellangaben
16 d Internet: www.festo.com/catalogue/... Änderungen vorbehalten – 2021/07

172021/07 – Änderungen vorbehalten d Internet: www.festo.com/catalogue/...
Profilleiste für Proportional-Druckregelventile VPPE
Bestellangaben
Bestellangaben
Beschreibung Teile-Nr. Typ
Set Montageplatte
Set, bestehend aus:
•	 1x Montageplatte, Gewicht: 110 g
•	 2x Zylinderschrauben M4X55
•	 2x Zylinderschrauben M4X16
•	 2x Nutenstein
•	 2x O-Ring
570966 VAME-P5-MK
Profilsäule (Profilleiste)
aus Aluminium, als zentrale Luftversorgung,
Länge: individuell anpassbar
175964 HMBS-8 0/40- -
Set Endplatte geschlossen
zur Abdichtung der Profilleiste, bestehend aus:
•	 1x Platte
•	 1x Dichtung
•	 4x Zylinderschrauben M5x12
8021858 VABE-P5-C
Set Druckeinspeiseplatte
mit Anschlussgewinde G1/4,
bestehend aus:
•	 1x Platte mit Anschlussgewinde G1/4
•	 1x Dichtung
•	 4x Zylinderschrauben M5x12
8021859 VABF-P5-P3A3-G14
mit Anschlussgewinde G3/8,
bestehend aus:
•	 1x Platte mit Anschlussgewinde G3/8
•	 1x Dichtung
•	 4x Zylinderschrauben M5x12
8021860 VABF-P5-P3A3-G38
mit Anschlussgewinde G1/2,
bestehend aus:
•	 1x Platte mit Anschlussgewinde G1/2
•	 1x Dichtung
•	 4x Zylinderschrauben M5x12
8021861 VABF-P5-P3A3-G12
Set Zusatzeinspeisung
Anschluss G1/4,
bestehend aus:
•	 1x Platte mit Anschlussgewinde G1/4
•	 1x O-Ring
•	 2x Nutenstein
•	 2x Zylinderschrauben M6x20
8021862 VABF-P5-P1A3-G14
Anschluss G3/8,
bestehend aus:
•	 1x Platte mit Anschlussgewinde G3/8
•	 1x O-Ring
•	 2x Nutenstein
•	 2x Zylinderschrauben M6x20
8021863 VABF-P5-P1A3-G38
Bestellangaben